© TDK Corporation | Press Information 1
Hochspannungs-Schütze
TDK ergänzt HVC27 um einen Spiegelkontakt
zur Unterstützung der funktionalen Sicherheit
17. Dezember 2025
Die TDK Corporation stellt die Serie HVC27*MC vor – kompakte Hochspannungs-DC-Schütze mit einem
mechanisch gekoppelten, normalerweise geschlossenen Hilfskontakt (Spiegelkontakt) gemäß IEC 60947-4-1.
Diese Ergänzung meldet bei sicherheitskritischen Anwendungen in der Elektromobilität und in industriellen

 Unterbrechungsfreie Stromversorgungen (USV)
© TDK Corporation | Press Information 2
Haupteigenschaften und -vorteile
 Einzelspule mit Steckverbinder
 Keine Terminierung der Spule
 Ungepolte Hauptanschlüsse (bidirektional)
 Normalerweise geschlossener Hilfskontakt (Spiegelkontakt, gemäß IEC 60947-4-1)
 RoHS-kompatibel
Kenndaten
Typ Bestellnummer Spulenspannung
(DC) [V]
Dauerstrom
[A]
Kurzzeitiger
Überstrom (1 min) [A]
HVC27-300A-12MCC1 B88269X7920C011 12 300 500
HVC27-400A-12MCC1 B88269X7930C011 12 400 650
HVC27-500A-12MCC1 B88269X7940C011 12 500 750
HVC27-300A-24MCC1 B88269X7950C011 24 300 500
HVC27-400A-24MCC1 B88269X7960C011 24 400 650
HVC27-500A-24MCC1 B88269X7970C011 24 500 750
-----
Über die TDK Corporation
TDK Corporation (TSE:6762) ist ein globales Technologieunternehmen und Innovationsführer in der
Elektronikindustrie mit Sitz in Tokio, Japan. Unter dem Motto „In Everything, Better“ verfolgt TDK das Ziel, eine